In Christi honorẽm deserit. 200

Gaudete, quidquid gentium est,

Judaea, Roma et Graecia,

Ægypte, Thrax, Persa, Scytha:

Rex unus omnes possidet.

Laudate vestrum Principem, 205

Omnes, beati ac perditii,

Vivi, imbecilli ac mortui:

Jam nemo posthac mortuus.

197 *Fumosa* suum proprium habet sensum
et fumum sacrificiorum in memoriam revocat.

199 "Tres materies refert deorum: lapidem,
aes, lignum. Opificium item triplex: metallum
raditur limâ, saxum secatur, lignum dolatur."

Erasmus.

206 *Beati et perditii*: difficile est determi-
nare an Prudentius per haec verba intelligat:
divites et pauperes an: justi et peccatores.

207 "*Vivi, id est, sani,*" ait glossa cujus-
dam manuscripti.

XXIII

HYMNUS IN PASSIONEM BEATORUM

APOSTOLORUM PETRI ET PAULI.

(Prudent. Peristephanon., h. XII.)

Hujus hymni strophæ duos habent versus:
primus, *magnus archilochius* appellatus, qua-
tuor habet dactylos et tres trochæos; secundus
constat unius trimetri jambici catalectici.

— — — — —
— — — — —
— — — — —
— — — — —

MARTYRIUM SANCTI PETRI.

Plus solito coeunt ad gaudia: dic, amice, quid sit.

Romam per omnem cursitant ovantque.

Festus apostolici nobis redit hic dies triumphi,
Pauli atque Petri novilis cruore.